Preteitura Municipal de Alto Caparad
Rua Ludovina Emerich, no 321 -Água Verde - Ato aparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507/2562 / 2580
E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

Site: www.altocaparao.mg.gov.br
. 03

TERMO DE RATIFICAÇAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N., 395/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 050/2021

Considerando, que o presente processo encontra-se de conformidade

com a legislação pertinente, estando caracterizada a situação emergencial (art
24, Inciso IV da Lei n. ° 8.666/93);

Considerando, se tratar de uma situação emergencial, pois o pleno
funcionamento do caminhão é essencial para prestação dos serviços diarios

gerados da secretaria de Obras;

Considerando, que a realização de novo procedimento licitatório
demanda prazos que não podem ser aguardados pela Administração nesta
situação, além dos custos com publicidade que comparados ao valor da

compra a tornam mais onerOsa,

Considerando, a existência de dotação orçamentáriae recurso

financeiro; e, por último

Considerando o parecer favorável da Assessoria Juridica;

RATIFIcOa presente Dispensa de Licitação acerca da possibilidade
de aquisição de aquisição de um kit de embreagem completo genuino para o

caminhão Mercedez Benz Atron 1719k

QUANT UNI VALOR
UNITARIOD

VALOR TEM DESCRICÃO DO PRODUTO EMPRESA
TOTAL CNPJ

R$ 3.200.00 RS 3200.00 KIT EMBREAGEM MB COMPLETO
MERCEDES GENUINO PARA
CAMINHAO MERCEDEZ BENS ATRON
1719K

0001 UN
CAPARAÓ AUTO PECAS

LTDA
CNPJ: 13.578.866/0001-26

Determino a_publicação da presente Ratificação no Diario Oficial_do
Município de Afto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 24 de agosto de 2021

EPUBLICAÇAO
: Cia)adieacao

no quadro de avisos do hall da
ura Municipal de Alto Caparaó- MG

:da Lei Munic1pal N 157/2002

Jossfcomet+Junior
Prefeito

MG2deaodo_ de 202
SAS_

*E OO Sevidor_
16

{ "type": "Document", "isBackSide": false }